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Zidentyfikowano białko wrzodziejącego
zapalenia jelita

Naukowcy z Uniwersytetu Yale zidentyfikowali białko, odgrywające kluczową rolę w rozwoju
wrzodziejącego zapalenia jelita grubego - informuje pismo "Cell".
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Od pewnego czasu interleukinę 18 (IL-18 ) posądzano o udział w rozwoju zapalenia, jednak nie było
jasne, czy pełni ona pozytywną czy negatywną rolę. Aby to ustalić przeprowadzono badania na
myszach pozbawionych tego białka lub jego receptora w komórkach tkanki nabłonkowej jelita lub
w komórkach układu odpornościowego. Gryzonie porównywano z grupą kontrolną.

 

Badacze stwierdzili, że podwyższony poziom IL-18 powodował zaburzenia w obrębie komórek
kubkowych, które wchodzą w skład nabłonka jelita grubego i biorą udział w produkowaniu
i wydzielaniu ochronnej warstwy śluzu, chroniącej przed rozwojem stanu zapalnego.

 

Informacje te mogą pomóc stworzyć nowe metody leczenia wrzodziejącego zapalenia jelit, a być
może także choroby Leśniowskiego-Crohna. Kolejnym krokiem będą poszukiwania związków, które
mogłyby blokować działanie IL-18 w jelitach - mówi współautor badań dr Ruaidhri Jackson.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.
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Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.

 
14-01-2025

Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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